
 

 

Nasza  

Gmina 
C
H
O
R
Z
E
L
E

 

Egzemplarz 

bezpłatny 

Nr 4 (93) 

Kwiecień 2022 

ISSN 2450-0887 

 

P i smo  Mi e s zkań ców  Mia s t a  i  Gminy  Cho r z e l e  

str. 4 

3 NOMINACJE DLA INWESTYCJI GMINY CHORZELE W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE                           
MODERNIZACJA ROKU I BUDOWA XXI W. 

BARDZO DOBRA WSPÓŁPRACA GMINY CHORZELE ZE SPÓŁKAMI WODNYMI.                    

str. 2 

str. 10 

str. 9 

POWSTANIE PLAC ZABAW W MIEJSCOWOŚCI NISKIE WIELKIE. 



 

 

 

POWSTANIE PLAC ZABAW                                   

W MIEJSCOWOŚCI NISKIE WIELKIE. 

Dzięki współpracy Gminy Chorzele ze Stowarzysze-

niem Lokalna Grupa Działania Kurpsie Razem”                     

w miejscowości Niskie Wielkie powstanie plac zabaw. 

1 kwietnia 2022 r. Gmina Chorzele zgodnie z postano-

wieniami umowy użyczenia, przekazała Stowarzysze-

niu teren nieruchomości w miejscowości Niskie                 

Wielkie w celu rozpoczęcia budowy placu zabaw przez 

wykonawcę. Wykonanie prac montażowych zaplano-

wano do końca września 2022r. Plac zabaw będzie 

składał się z następujących urządzeń: zestaw zabawo-

wy, huśtawka wahadłowa z siedziskiem gniazdo, bujak 

„nosorożec” i „baranek”, piramida linowa, piaskowni-

ca, ławka i kosz na śmieci.  

Środki finansowe na realizację placu zabaw zostały      

pozyskane przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia-

łania „Kurpsie Razem” w ramach projektu współpracy                 

z Lokalną Grupą Działania „Przyjazne Mazowsze”                

pn. „Centrum edukacyjno – rekreacyjne pod nazwą 

Skrzatolandia” w ramach poddziałania 19.3 

„Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współ-

pracy z lokalną grupą działania” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Będzie to już 24 plac zabaw wybudowany w ostatnich 

latach na terenie Gminy Chorzele. Dzieci są dla nas 

bardzo ważne, dlatego staramy się, by powstawały                 

kolejne nowoczesne i bezpieczne miejsca do zabawy                     

i rekreacji na terenie całej gminy. 

 
WAŻNE  INFORMACJE  DLA  M IESZKAŃCÓW   



 

 

 

Drodzy czytelnicy, 

Czekamy na Państwa opinie, komentarze                                        

i sugestie. Zachęcamy do korespondencji.                              

Listy można przesyłać na adres                                                       

e-mail sekretariat@chorzele.pl lub pocztą tradycyjną na adres: 

Urząd Miasta  i Gminy w Chorzelach,                                               

ul. Stanisława Komosińskiego 1,  

06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza  Gmina”). 

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz 

zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach gazety 

„Chorzele Nasza Gmina” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.  

siedziba redakcji i wydawcy:  

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach,                                             

ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele 

Redaktor naczelny: Sławomir Czaplicki 

Zespół redakcyjny:  

Anita Tańska, Ilona Oleksik, Katarzyna Purzycka 

nakład: 1000 szt. 

druk:  Drukarnia J.J. Maciejewscy 

ul.  Gdańska 1,  Przasnysz 
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L IST  MARSZAŁKA  WOJEWÓDZTWA                      

MAZOWIECKIEGO  DO MIESZKŃCÓW   

Marszałek Województwa Mazowieckiego w otwartym liście do mieszkańców 

zachęca do skorzystania z Programu Czyste Powietrze i przypomina o koniecz-

ności wymiany "kopciuchów".  

Szanowni Państwo, 

już za niecały rok, od 1 stycznia 2023, użytkowanie niektórych pieców i kotłów na węgiel, pellet i drewno stanie się 

nielegalne i zagrożone mandatem do 500 zł lub grzywną do 5 000 zł. Chodzi tu o kotły bezklasowe, które nie spełnia-

ją przynajmniej wymogów klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012, tzw. kopciuchy. Są to instalacje, które emitują                  

najwięcej zanieczyszczeń i w znacznej mierze odpowiadają za zanieczyszczenie powietrza w sezonie grzewczym                   

w naszym regionie. 

Jeśli użytkują Państwo tego typu urządzenie, muszą je Państwo wymienić na inny rodzaj ogrzewania. Może to być: 

kocioł gazowy, przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł olejowy 

lub kocioł na paliwo stałe (węgiel, pellet, drewno) spełniający wymogi ekoprojektu. W przypadku instalacji kotła 

spełniającego wymogi ekoprojektu, opalanego węglem, pelletem lub drewnem, konieczne jest zachowanie do kontroli 

dokumentacji potwierdzającej certyfikat ekoprojektu. 

cd. na naszej stronie internetowej: https://chorzele.pl/?c=mdAktualnosci-cmPokazTresc-1-2570 

i https://chorzele.pl/Czyste-Powietrze 

Więcej informacji w punkcie informacyjnym Programu Czyste Powietrze w Urzędzie Miasta i Gminy.  

-------------------------------------------- 

Infolinia Programu Czyste Powietrze tel.: 22 340 40 80 

Strona www: czystepowietrze.gov.pl 



 

 

NIEZWYKŁE ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY                             

W GMINIE CHORZELE.  

W  niedzielę, 24 kwietnia, z inicjatywy Burmistrz 

Miasta i Gminy Chorzele Beaty                                            

Szczepankowskiej, odbyły się Złote                                            

i Diamentowe Gody. 

50-lecie i 60-lecie pożycia małżeńskiego świętowało                 

29 par z terenu naszej gminy.  

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej w chorzel-

skim kościele parafialnym pw. Trójcy Przenajświętszej, 

sprawowanej przez ks. dziekana Stanisława Dziękiewicza 

oraz przez ks. dziekana Zbigniewa Jaroszewskiego.  

Po nabożeństwie, Jubilaci wraz ze swoimi bliskimi                    

oraz zaproszeni goście udali się na halę sportową, gdzie 

burmistrz Beata Szczepankowska wyraziła wielki                           

szacunek i uznanie w stronę Jubilatów.  

- Przepełnia nas wzruszenie i radość, bo oto dzisiaj, 

wspólnie z wyjątkowymi gośćmi, przeżywamy  w  Naszej 

Małej  Ojczyźnie Złote i Diamentowe Gody Dostojnych 

Jubilatów . 

Dzisiejsze spotkanie jest dla mnie wielką radością.                     

To święto Miłości i Wierności, to dzień gdy na twarzach                   

i w spojrzeniach Jubilatów świętujących wieloletnie poży-

cie małżeńskie, możemy odczytać znaczenie słowa Miłość. 

Od wielu lat Państwa serca są dla siebie wzajemnie 

schronieniem, ukojeniem i bezpieczną przystanią. Każdy           

z Was to inna historia, którą piszecie w rytmie dwóch                          

bijących serc. Gdy patrzymy na Państwa twarze widzimy 

zapisane w rysach doświadczenie. Doświadczenie płyną-

ce z podejmowania codziennych obowiązków, małych                    

i większych radości, ale także smutków, których nie da się 

uniknąć. 

Dziś dziękuję Wam za to, że przez tyle lat tworzycie                       

historię małżeństw, które potrafią być ze sobą na dobre                 

i na złe – mówiła Beata Szczepankowska.  

Po wzruszającym przemówieniu parom zostały wręczone 

medale nadane przez Prezydenta RP oraz okolicznościo-

we upominki. Wręczenia dokonali: Beata Szczepankow-

ska - Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, Regina                    

Grzelak - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele, 

Rafał Gotowiec – sekretarz Miasta i Gminy Chorzele, 

ksiądz dziekan Stanisław Dziękiewicz, ksiądz dziekan 

Zbigniew Jaroszewski, Sylwia Drężek – Kierownik        

Urzędu Stanu Cywilnego. Ponadto uroczystość współpro-

wadzili również Anna Paras – Koordynator Wieloosobo-

wego Stanowiska ds. Obywatelskich oraz Sławomir                  

Czaplicki – Dyrektor Wydziału Oświaty i Promocji.  Państwo Halina i Edward Orzoł 

 

ZŁOTE I  DIAMENTOWE GODY 

4 

Państwo Krystyna Natalia i Bogdan Kłodowscy   

Państwo Jadwiga i Władysław Kobus  

Państwo Krystyna i Stanisław Lipińscy 

Państwo Jadwiga i Ryszard Bonifacy Ludwiccy 



 

 

 

ZŁOTE I  DIAMENTOWE GODY 

Państwo Janina i Kazimierz Pieniek 

Z łote Gody, czyli pięćdziesięcioletni okres trwania 

związku małżeńskiego świętowali: 

                                                                                                                                                                                                          

- Państwo Teresa i Jerzy Marian Bielscy 

- Państwo Celina i Stanisław Bugaj 

- Państwo Krystyna Natalia i Bogdan Kłodowscy   

- Państwo Jadwiga i Władysław Kobus  

- Państwo Halina i Janusz Eugeniusz Kuczyńscy  

- Państwo Krystyna i Stanisław Lipińscy 

- Państwo Marianna Stanisława i Stanisław Lubowieccy 

- Państwo Jadwiga i Ryszard Bonifacy Ludwiccy 

- Państwo Barbara Maria i Henryk Makowscy  

- Państwo Halina i Edward Orzoł 

- Państwo Janina i Kazimierz Pieniek 

- Państwo Teresa  i Fryderyk Pogorzelscy 

- Państwo Halina i Kazimierz Rosińscy  

- Państwo Danuta i Jan Sęndrowscy  

- Państwo Krystyna Teresa i Lucjan Suchodolscy 

- Państwo Danuta Teresa i Józef Szmalc  

- Państwo Halina i Stanisław Topa 

- Państwo Jadwiga i Jan Zadrożni 

- Państwo Teresa i Kazimierz Zając  

- Państwo Aleksandra i Ryszard Zalewscy 

Państwo Celina i Stanisław Bugaj 

Państwo Barbara Maria i Henryk Makowscy  
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Państwo Halina i Janusz Eugeniusz Kuczyńscy  

Państwo Marianna Stanisława i Stanisław Lubowieccy 



 

 

 

Z ŁOTE  I  D IAMENTOWE  GODY   
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N a uroczystości obecni byli również Jubilaci świętujący 50-lecie zawarcia związku małżeńskiego w ubiegłym 

roku, dla których w związku z ówczesną sytuacją epidemiologiczną w kraju uroczystość nie mogła odbyć się 

na hali sportowej. Byli to: 

- Państwo Halina i Tadeusz Kossak 

- Państwo Marianna i Mieczysław Sendrowscy 

Państwo Teresa  i Fryderyk Pogorzelscy Państwo Danuta Teresa i Józef Szmalc  

Państwo Halina i Stanisław Topa 

Państwo Teresa i Kazimierz Zając  Państwo Danuta i Jan Sęndrowscy  

Państwo Halina i Kazimierz Rosińscy  

Państwo Krystyna Teresa i Lucjan Suchodolscy Państwo Jadwiga i Jan Zadrożni 
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D iamentowe Gody obchodzili jubilaci z sześćdziesięcioletnim okresem trwania związku małżeńskiego: 

- Państwo Stanisława i Jan Bugajewscy  

- Państwo Mirosława Alfreda i Marian Stanisław Chojnowscy 

- Państwo Władysława Helena i Czesław Dąbkowscy 

- Państwo Jadwiga i Ryszard Kazimierz Góreccy 

- Państwo  Jadwiga i Szczepan Mirosław Jaroszewscy  

- Państwo Elżbieta Jadwiga i Remigiusz Kacner 

- Państwo Apolonia i Mieczysław Młynarscy  

- Państwo Jadwiga Florentyna i Remigiusz Ślesiccy 

- Państwo Halina i Henryk Wróbel 

Państwo Halina i Tadeusz Kossak Państwo Marianna i Mieczysław Sendrowscy 

Państwo Elżbieta Jadwiga i Remigiusz Kacner 

Państwo Apolonia i Mieczysław Młynarscy  

Państwo Jadwiga Florentyna i Remigiusz Ślesiccy 
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Państwo Stanisława i Jan Bugajewscy  

Państwo Jadwiga i Ryszard Kazimierz Góreccy 

Państwo  Jadwiga i Szczepan Mirosław Jaroszewscy  



 

 

 

ZŁOTE I  DIAMENTOWE GODY 

N a zakończenie tego wyjątkowego święta         

odbyła się część artystyczna przygotowana 

przez młodzież Publicznej Szkoły Podstawowej 

nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach pod 

kierunkiem Pani Agaty Gadomskiej, Moniki 

Dzieżyk, Ewy Rapackiej i Barbary Milewskiej. 

Dla wszystkich zebranych przewidziany był rów-

nież słodki poczęstunek oraz tort. Na scenie poja-

wiła się również młoda wokalistka Zuzanna Paras 

oraz Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta w 

Chorzelach pod batutą Tomasza Wesołowskiego.  

W podsumowaniu uroczystości nie zabrakło wy-

jątkowych podziękowań dla Burmistrz Beaty Szczepankowskiej, ks. Stanisława 

Dziękiewicza, ks. Zbigniewa Jaroszewskiego, Janusza Nidzgorskiego - dyrektora 

OUK, Hanny Wilgi – dyrektor PSP nr 2 w Chorzelach oraz wszystkich, którzy 

przyczynili się do uświetnienia tej 

wyjątkowej uroczystości. 

 

 

Z  różnych względów nie wszyscy Jubilaci mogli przybyć               

na uroczystość, w związku z czym przedstawiciele Urzędu 

odwiedzili ich osobiście wręczając medale i listy gratulacyjne.  

Szanownym Jubilatom jeszcze raz gratulujemy tak wspaniałego 

stażu małżeńskiego i życzymy dużo zdrowia, radości z każdego 

wspólnie przeżytego dnia, pogody ducha i kolejnych wspania-

łych rocznic. Państwo Halina i Henryk Wróbel 

Państwo Aleksandra i Ryszard Zalewscy 
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Państwo Władysława Helena i Czesław Dąbkowscy 
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BARDZO DOBRA WSPÓŁPRACA GMINY CHORZELE ZE SPÓŁKAMI WODNYMI.                   
WALNE ZEBRANIA SPÓŁEK: KRZYNOWŁOGA WIELKA I ZARĘBY.   

 

N a początku kwietnia, dwie funkcjonujące na terenie Gminy Chorzele 

Spółki Wodne: Krzynowłoga Wielka i Zaręby odbyły swoje walne 

zebrania. Uczestniczyła w nich burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata 

Szczepankowska, Sławomir Czaplicki – Dyrektor Wydziału Oświaty                         

i Promocji oraz Dariusz Licki – pracownik ds. handlu, działalności gospo-

darczej i melioracji. 

Burmistrz przekazała wszystkim słowa uznania za zaangażowanie i trud 

wkładany w działalność obu Spółek. Beata Szczepankowska                          

zapewniła o kontynuacji dobrej współpracy i dalszym wspieraniu ważnej 

działalności. Burmistrz podkreśliła, że bez osobistego i społecznego zaangażowania prezesów Spółek, Zarządów,                

delegatów i wszystkich członków niemożliwe byłoby realizowanie działań na rzecz mieszkańców i rolników                     

– za co jest wszystkim ogromnie wdzięczna i wyraża swoje słowa uznania i szacunku. - Gdyby nie Państwa praca 

na rzecz lokalnej społeczności, tak potrzebne rolnikom łąki byłyby podmokłe lub w dużej części zalane i niemoż-

liwe do użytkowania. Dzięki Waszej działalności obszary służące do produkcji rolnej charakteryzują się dziś dużą 

kulturą gruntów rolnych – podsumowała burmistrz. 

Burmistrz otrzymała od prezesów Roberta Sęndrowskiego i Andrzeja Moskalika oraz przedstawicieli Spółek                

podziękowania za bardzo dobrą współpracę, zrozumienie potrzeb i przekazywane w formie dotacji środki finanso-

we, które gwarantują dalsze funkcjonowanie spółek. Prezesi podziękowali za pracę także Zarządom, delegatom      

i wszystkim członkom. Gmina dofinansowuje działalność Spółek kwotą 100 tys. zł., po 50 tys zł. dla każdej                  

Spółki. 

Na spotkaniach przedstawiono sprawozdania                     

z działalności spółek za rok 2021. Następnie           

delegaci obydwu spółek jednogłośnie przyjęli 

sprawozdania finansowe za 2021 rok,                             

jak również jednogłośnie udzielili absolutorium 

Zarządom Spółek za 2021 rok. 

Ponadto jednogłośnie przyjęli wysokość rocznej 

składki członkowskiej na 2022 rok, która będzie 

wynosić 10,00 złotych od hektara użytków rol-

nych, z terminem płatności do 15 maja. W dalszej części obrad przyjęto plan finansowy i plan pracy Spółek                    

na 2022 rok. 
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3 NOMINACJE  DLA  INWESTYCJI  GMINY  CHORZELE  W  OGÓLNOPOLSKIM  
KONKURSIE  MODERNIZACJA  ROKU  I  BUDOWA  XXI  W.   

M iło nam poinformować, że tak jak w latach ubiegłych, kolejne aż 3 inwestycje Gminy Chorzele                    

otrzymały nominacje do Ogólnopolskiego Konkursu Modernizacja Roku i Budowa XXI wieku,                      

jako najciekawsze modernizacje i są już na interaktywnej mapie Polski wraz z indywidualną wizytówką. 

Są to:  

►Przebudowa i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków w Chorzelach,  

►Przebudowa drogi gminnej Gadomiec Chrzczany - Gadomiec Miłocięta, 

►Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opaleniec wraz z rozbudową drogi gminnej do PSG Podstrefy 

Chorzele I. 
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Spółka wodna Krzynowłoga Wielka 

Konserwacja rowów szczegółowych w 2021r. obejmowała 

realizację prac na długości – 17333,33 mb w tym; 

1. Odmulenie dna rowów melioracyjnych o łącznej długości 

około - 5000,00 mb. 

2. Wykoszenie na długości około 12333,33 mb. 

Wykonano również prace konserwacyjne na rowach 

melioracyjnych na terenie działania spółki                              

na długości 8281,83 mb w tym : 

- wykoszenie porostów na długości: 4724,33 mb. 

- odmulenie dna rowu na długości: 3557,50 mb 

 

Spółka wodna Zaręby 

Konserwacja rowów szczegółowych w 2021r. obejmowała 

realizację prac na długości -18000  mb, w  tym; 

1. wykoszenie porostów na długości - 12000,00 mb. 

2. odmulenie dna rowu na długości -  6000,00 mb. 

Wykonano również prace konserwacyjne na rowach                                  

melioracyjnych na terenie działania spółki na długości 

11407,33 mb w tym:                                                                                                                    

- wykoszenie porostów na długości 11407,33 mb. 

Łącznie spółka otrzymała dotacje pochodzące 

ze środków publicznych w kwocie 82103,00 

zł, w tym 50 tys. zł z budżetu Gminy, dzięki 

którym możliwe było pozyskanie dodatko-

wych dotacji zewnętrznych. 

Łącznie spółka otrzymała dotacje pochodzą-

ce ze środków publicznych w kwocie 

84222,00 zł w tym 50 tys. zł z budżetu 

Gminy, dzięki którym możliwe było pozy-

skanie dodatkowych dotacji zewnętrznych. 



 

 

 

CO NOWEGO W NASZEJ GMINIE?  
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UMOWA Z WYKONAWCĄ NA BUDOWĘ DROGI GMINNEJ                                       

W CHORZELACH – OSIEDLE PRZY ULICY GRUNWALDZKIEJ PODPISANA!  

W dniu 22.04.2022r., burmistrz Beata Szczepankowska 

podpisała umowę z wykonawcą Konsorcjum Firm: LIDER 

Polbud Partners Sp. z o.o, PARTNER Romil Sp. z o.o.                

na realizację zadania pn. „Budowa drogi gm. w miejsco-

wości Chorzele wraz z budową kanalizacji deszczowej                  

i sanitarnej, oświetlenia drogowego i przyłączy wodocią-

gowych” - osiedle przy ulicy Grunwaldzkiej.  

Zadanie będzie polegało na budowie nawierzchni jezdni                

z kostki betonowej wraz poboczami i zjazdami do posesji 

oraz ciągiem pieszo-rowerowym                     

z kostki betonowej. Projekt obejmuje 

także wykonanie wyniesionego przej-

ścia pieszo-rowerowego, budowę                

kanalizacji deszczowej, wykonanie 

trzech przyłączy wodociągowych                    

w granicach pasa drogowego, wyko-

nanie przyłącza kanalizacji sanitarnej, 

oświetlenia ulicznego LED oraz włą-

czenie modernizowanej drogi do dro-

gi krajowej  nr 57. 

Na realizację ww. inwestycji Gmina pozyskała 2 590 609,99 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program                  

Inwestycji Strategicznych. 

Patronat nad konkursem objęli: Minister Infrastruktury, Minister Klimatu i Środowiska, Ministerstwo Rozwoju                 

i Technologii, Minister Sportu i Turystyki, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego, Dyrektor Generalny Lasów 

Państwowych.  

Ps. Gmina bierze udział wyłącznie w konkursach i etapach bezpłatnych. W związku z tym, Gmina kończy swój 

udział na tym etapie.  



 

 

 

KONKURS WIELKANOCNY ROZSTRZYGNIETY!  

KONKURS NA „NAJPIĘKNIEJSZĄ KARTKĘ WIELKANOCNĄ 2022”                    

ROZSTRZYGNIĘTY!   

7 kwietnia odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na „Najpiękniejszą kartkę Wielkanocną 2022” zorganizowane-

go przez Beatę Szczepankowską, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele.  

W konkursie wzięło udział 51 prac, które rozpatrywane były w trzech kategoriach: kategoria 1 – przedszkole, 

kategoria 2 – kl. I-IV i kategoria 3 – kl. V-VIII. 

Wybór najlepszych prac okazał się dużym wyzwaniem. Każda kartka pokazywała talent, pracę i serce włożone        

w jej stworzenie. Komisja konkursowa oceniając prace brała pod uwagę przede wszystkim samodzielność,                  

kreatywność oraz zgodność techniki wykonania z regulaminem konkursu. Prace, które zwyciężyły zostały roze-

słane jako tegoroczne świąteczne kartki Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. Na laureatów czekają wspaniałe 

nagrody, a wszyscy biorący udział w konkursie otrzymają pamiątkowe dyplomy. 

WYNIKI: 
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KATEGORIA I – PRZEDSZKOLE 

I miejsce – Marcel Rybacki, Oddział Przedszkolny       

w Duczyminie 

II miejsce – Blanka Czyżewska, Przedszkole                      

Samorządowe w Chorzelach 

III miejsce – Wiktor Młynarski – Oddział                        

Przedszkolny w Pościeniu Wsi 

Wyróżnienie – Nina Merchel – Przedszkole                        

Samorządowe w Chorzelach 

KATEGORIA III - SZKOŁY PODSTAWOWE KLASY V-VIII 

I miejsce – Amelia Dygnos – kl. VI, PSP w Duczyminie 

II miejsce – Iwona Gadomska – kl. V, PSP                                   

w Duczyminie 

III miejsce – Alicja Łapińska – kl. V, PSP w Duczyminie 

Wyróżnienie – Aleksandra Topa – kl. V, PSP                                 

w Krukowie 

KATEGORIA II - SZKOŁY PODSTAWOWE KLASY I-IV 

I miejsce – Angelika Skwiot – kl. IV, PSP w Krukowie 

II miejsce – Patrycja Karaszewska – kl. IV, PSP                    

w Zarębach 

III miejsce – Adam Młynarski – kl. I, PSP w Pościeniu 

Wsi 

Wyróżnienie – Lena Rejs – kl. IV a, PSP nr 2                            

w Chorzelach 

 

Wszystkie prace konkursowe można zobaczyć na oficjalnej stronie 

Facebook Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach.  

LAUREATOM SERDECZNIE              

GRATULUJEMY! 



 

 

 

 

Marcel Rybacki, Oddział                            

Przedszkolny w Duczyminie 

Blanka Czyżewska, Przedszkole 

Samorządowe w Chorzelach 

Wiktor Młynarski – Oddział 

Przedszkolny w Pościeniu Wsi 
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Nina Merchel – Przedszkole                  

w Chorzelach 

Amelia Dygnos – kl. VI, PSP w Duczyminie 

Iwona Gadomska – kl. V, PSP w Duczyminie Aleksandra Topa – kl. V, PSP w Krukowie 

Angelika Skwiot – kl. IV, PSP w Krukowie 

Patrycja Karaszewska – kl. IV, PSP w Zarębach 

Adam Młynarski – kl. I, PSP w Pościeniu Wsi 

Lena Rejs – kl. IVa, PSP nr 2 w Chorzelach 

KONKURS WIELKANOCNY ROZSTRZYGNIETY!  



 

 

 

Z ŻYCIA GMINY  
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WIELKANOCNE SPOTKANIE BURMISTRZ BEATY SZCZEPANKOWSKIEJ Z DYREKTORAMI                                           

PLACÓWEK OŚWIATOWYCH Z TERENU MIASTA I GMINY CHORZELE.  

W  dniu 11.04.2022r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach, w bardzo dobrej atmosferze odbyło                                  

się spotkanie świąteczne z dyrektorami szkół podstawowych i placówek oświatowych.  

W spotkaniu uczestniczyła      

również Regina Grzelak -                  

Zastępca Burmistrza Miasta                   

i Gminy Chorzele, Grzegorz     

Iwosa - Dyrektor Centrum Usług 

Wspólnych, Sławomir Czaplicki 

- Dyrektor Wydziału Oświaty i 

Promocji oraz Izabela Jurczew-

ska -Zastępca Dyrektora Wydzia-

łu Oświaty i Promocji. 

Burmistrz Beata Szczepankow-

ska skierowała słowa wdzięczno-

ści w stronę wszystkich                  

dyrektorów oraz złożyła Wielka-

nocne życzenia. Podziękowała za codzienną bardzo dobrą 

współpracę z organem prowadzącym, za trud i wielki wysiłek 

włożony w realizację niełatwego zadania jakim była nauka 

zdalna, a w ostatnim czasie pomoc uchodźcom z Ukrainy, czy 

objęcie opieką uczniów z tego kraju, jak również wzorową 

realizację obowiązków na rzecz edukacji dzieci z terenu Mia-

sta i Gminy Chorzele. 

Dyrektorzy również podziękowali burmistrz Beacie Szczepan-

kowskiej oraz zastępcy burmistrza Reginie Grzelak za otwarte 

serce na potrzeby dzieci i nauczycieli, za wsparcie i obecność w chwilach zmagań z codziennością, za bezintere-

sowne poświęcenie i oddanie oraz podejmowanie trudnych działań dla dobra innych.  

Na spotkaniu byli obecni przedstawiciele następujących szkół i placówek oświatowych: 

PSP nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach, PSP nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, 

PSP w Pościeniu Wsi, PSP w Krzynowłodze Wielkiej, PSP im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie,         

PSP im. Bolesława Chrobrego w Zarębach, PSP w Krukowie, Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, Miejski 

Zespół Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele i CUW w Chorzelach. 



 

 

 

Z ŻYCIA GMINY  
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DNI KULTURY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ W PSP NR 2 W CHORZELACH.  
W ramach obchodów Dni Kultury Polsko-Ukraińskiej 11 kwietnia 2022 r. w Publicznej Szkole Podstawowej                  

nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach odbyła się świąteczna degustacja potraw kuchni ukraińskiej                       

i polskiej. 

Na uroczystości obecni byli: Burmistrz Mia-

sta i Gminy Chorzele – Beata Szczepankow-

ska, która do zebranych gości i uczniów 

skierowała podziękowania za pięknie                  

przygotowaną uroczystość oraz złożyła 

świąteczne życzenia, Dyrektor i Zastępca 

Wydziału Oświaty i Promocji w Gminie 

Chorzele – Sławomir Czaplicki i Izabela             

Jurczewska, ksiądz Łukasz Kopczyński,        

który ostatnio pełnił posługę duszpasterską 

na Ukrainie, pisarz i tłumacz – pan Jan               

Maria Kłoczowski, przewodnicząca rady 

rodziców szkoły – Paulina Stolarczyk oraz 

rodzice uczniów z Ukrainy, którzy przeby-

wają na terenie Chorzel i naszej gminy. 

W przygotowanie potraw ukraińskich czyn-

nie włączyły się mamy uczniów z Ukrainy. 

Można było skosztować kulebiaka                             

z nadzieniem z grzybów i kapusty,                          

pierogów, różnego rodzaju naleśników                    

z cynamonem, serem i czekoladą. Królowały 

też baby wielkanocne tzw. kulicza, ciastecz-

ka miodowe, serowe, jabłka w chusteczkach 

czy rogaliki z makiem. Nie zabrakło również 

serowej słodkiej paschy. To deser przygoto-

wany z twarogu, żółtek i masła. Ciasto jest 

podawane na zimno po zjedzeniu dań wy-

trawnych, a do takich niewątpliwie zaliczyć 

można było „mięso smoka”, przygotowane 

według oryginalnej ukraińskiej receptury.  

 

Polskie potrawy prezentowały się równie pięknie i efektownie, a smak budził 

uznanie wśród gości. Potrawy przygotowywali rodzice uczniów.  

Były one odzwierciedleniem tego, co króluje na stołach w święta. Spotkanie                 

było też okazją do przybliżenia tradycji wielkanocnych zarówno tu na Kurpiach, 

jak i na Ukrainie.  



 

 

 ELIMINACJE DO XLIII  EDYCJI OGÓLNOPOLSKIEGO                                      

TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM  

11  kwietnia, w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. 

Ojca Honoriusza Kowal-

czyka w Duczyminie odbył                        

się gminny etap eliminacji do 

XLIII edycji Ogólnopolskiego 

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym.  

W turnieju wzięły udział              

dzieciaki oraz młodzież z PSP                   

w Duczyminie, PSP nr 2                    

w Chorzelach i PSP w Zarębach. 

Za przygotowanie drużyn odpowiadali: P. Barbara Milewska (PSP Chorzele), P. Anna Drubkowska (PSP                    

Duczymin) i P. Ewa Muras (PSP Zaręby).  

Dyplomy i nagrody uczestnikom konkursu wręczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata                                 

Szczepankowska, mł. asp. Marcin Tański oraz sierż. szt. Jakub Klimczak.   

 

 

SUKCESY MŁODYCH MIESZKAŃCÓW GMINY  
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Grupa I 

I miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa                          

im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie; 

skład drużyny: Aleksandra Asztemborska, Oliwia 

Kucińska, Marek Urban, Patryk Racławski; 

II miejsce - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2                   

im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach,  

skład drużyny: Maja Alicja Grabowska, Igor Szlaga, 

Marceli Grabowski, Nadia Lubowiedzka; 

III miejsce - Publiczna Szkoła Podstawowa                            

im. Bolesława Chrobrego w Zarębach,  

skład drużyny: Maria Banul, Zofia Zyśk, Błażej                

Kacprzyk, Jakub Lesiński. 

Wszystkim uczestnikom 

serdecznie gratulujemy! 

Grupa II 

I miejsce - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ojca 

Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie  

skład drużyny: Aleksandra Wasilewska, Amelia        

Wieczorek, Patryk Węglicki; 

II miejsce - Publiczna Szkoła Podstawowa                              

im. Bolesława Chrobrego w Zarębach,  

skład drużyny: Maria Brzostek, Mateusz Ambroziak, 

Bartłomiej Samsel. 

Poniżej prezentujemy 

wyniki turnieju:  



 

 

GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ                                                 

"MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"  
 

29 marca odbył się Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej " Młodzież 

zapobiega pożarom”. Jego głównym celem jest promocja przepisów 

pożarowych, historii, tradycji oraz sprzętu straży pożarnej. Tematy-

ką konkursu było szeroko pojęte ratownictwo i pożarnictwo. Można zatem było się spodziewać zarówno pytań                   

z historii pożarnictwa, struktur PSP i OSP, przepisów i zasad przeciwpożarowych jak i przepisów budowlanych.  

Uczniów do konkursu przygotowali nauczyciele:  Edyta Kostrzewa - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1                          

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach, Anna Drubkowska - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ojca 

Honoriusz Kowalczyka w Duczyminie, Adam Tadeusz Kopczyński - Publiczna Szkoła Podstawowa w Pościeniu 

Wsi, Ewa Muras - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Zarębach, Maciej Wierzbicki                         

- Zespół Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Cho- rzelach. 

W turnieju udział wzięło 19 uczestników, którzy startowali w dwóch kategoriach wiekowych: I grupa wiekowa       

kl. VI-VIII i II grupa wiekowa czyli szkoły ponadpodstawowe. Uczestnicy zaprezentowali swoją wiedzę dotyczą-

cą spraw przeciwpożarowych w formie pisemnego testu i egzaminu ustnego.  

Po podsumowaniu liczby punktów zdobytych przez uczestników z obu etapów komisja w składzie: st. asp.                        

Tomasz Kossak - PSP w Przasnyszu, mł. kpt. Olga Król - PSP w Przasnyszu, Janusz Nidzgorski - Prezes Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP w Chorzelach, Mieczysław Jachimowski - Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminne-

go ZOSP RP w Chorzelach wyłoniła zwycięzców. 

 Wszyscy uczestnicy 

konk ur su  o t r zyma l i                

pamiątkowe dyplomy oraz 

nagrody ufundowane 

przez Burmistrz Miasta                  

i Gminy Chorzele, którą 

reprezentowała Regina 

Grzelak- zastępca Burmi-

strza Miasta i Gminy Chorzele.  

Serdecznie dziękujemy uczniom za udział 

w konkursie oraz nauczycielom                            

za przygotowanie uczestników. 

 

SUKCESY MŁODYCH MIESZKAŃCÓW GMINY  

Kategoria kl. VI-VIII:  

I miejsce - Magdalena Więcek- SP Poścień Wieś 

II miejsce - Igor Krzykowski- SP Duczymin 

III miejsce - Amelia Dygnos- SP Duczymin  

Kategoria szkoła ponadpodstawowa: 

I miejsce - Sebastian Panuś- ZSP Chorzele 

II miejsce - Aleksandra Nachtygal- ZSP Chorzele 

III miejsce - Daria Burnos- ZSP Chorzele 

Zwycięzcom jeszcze 

raz serdecznie 

gratulujemy!  
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SUKCES DRUŻYN Z GMINY CHORZELE NA MISTRZOSTWACH W PIŁCE KOSZYKOWEJ                        

09-10.04.2022r. reprezentacje dziewcząt i chłopców z naszej gminy wzięły 

udział w Mistrzostwach Powiatu Przasnyskiego w piłce koszykowej. 

Chłopcy rywalizowali na hali sportowej w Chorzelach, a dziewczęta                       

w Przasnyszu.                   

Z ośmiu drużyn z Gminy Chorzele, sześć stanęło na podium.  Największy 

sukces odniosła drużyna chłopców klas VI-IV SP Krzynowłoga Wielka 

(opiekun Arkadiusz Stańczak) zdobywając I miejsce i awans do etapu                 

międzypowiatowego. II miejsce w tej kategorii zajęła SP Zaręby (opiekun 

Wiesław Zyra). W roczniku starszym drużyna chłopców SP 2 Chorzele 

(opiekun Andrzej Danelski) zdobyła II miejsce.  

Dziewczęta także wywalczyły miejsca medalowe. II miejsce w kategorii 

klas VIII-VII uzyskała SP Zaręby, III miejsce SP 2 Chorzele (opiekun  

Iwona Rogowska). III miejsce zdobyły również dziewczęta młodsze SP 2 

Chorzele (opiekun Michał Zawojek).   

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

 

MISTRZOSTWA GMINY CHORZELE W DRUŻYNOWYM TENISIE STOŁOWYM   

26.03.2022 r. na hali sportowej w Chorzelach odbyły się Mistrzostwa Gminy 

Chorzele w Drużynowym Tenisie Stołowym dziewcząt i chłopców w trzech 

kategoriach wiekowych: klasy IV i młodsi, klasy V-VI i  klasy VIII-VII.                    

W turnieju wzięły udział trzy szkoły: SP Chorzele Nr 2, SP Zaręby, SP Duczy-

min. 

Najwyższe miejsca na podium na poziomie klas IV, V-VI i VII-VIII wśród 

dziewcząt uzyskała SP Zaręby (opiekun Wiesław Zyra), II miejsce i awans                 

na poziomie klas IV zdobyła SP 2 Chorzele (opiekun Michał Zawojek) i III 

miejsce SP Duczymin (opiekun Bernadeta Cichowska). W klasach V-VI II 

miejsce i awans wywalczyła SP Duczymin i III miejsce SP 2 Chorzele. I miej-

sce wśród chłopców klas IV i klas V-VI zajęła również SP Zaręby. Na pozio-

mie klas VIII-VII  miejsce I zdobyła SP 2 Chorzele (opiekun Andrzej Danel-

ski). 
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Tekst i fot: Gminny Koordynator Sportu                 

– Iwona Rogowska 

SUKCESY MŁODYCH MIESZKAŃCÓW GMINY  



 

 

 

 

Awans do etapu powiatowego uzyskała również drużyna chłopców 

klas V-VI SP 2 Chorzele, drużyna chłopców klas IV SP Duczymin 

i drużyna chłopców klas VII-VIII SP Zaręby. Zwycięskie drużyny 

otrzymały puchary, pozostałe drużyny otrzymały pamiątkowe dy-

plomy. Znaczący sukces odniosła drużyna SP Zaręby zdobywając         

5 pucharów. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.  

Tekst i foto: Gminny Koordynator Sportu – Iwona Rogowska 

 19 

 MONITORING SPEŁNIA SWOJĄ ROLĘ!  

P odjęta przez burmistrz Beatę Szczepankowską kilka lat temu decyzja o zainstalowaniu na terenie Miasta                 

Chorzele kamer monitorujących ulice i newralgiczne miejsca Chorzel, przynosi efekty, których nie sposób 

przeliczyć na wymierne korzyści materialne. 

Monitoring działa prewencyjnie, zmniejsza ilość niepożądanych zachowań, pomaga Policji ustalić ich ewentual-

nych sprawców, a w konsekwencji wpływa na zwiększone poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców.  

Zarejestrowane na przestrzeni poprzednich lat nagrania stano-

wią nieoceniony i niepodważalny dowód w prowadzonych 

postępowaniach i wielokrotnie przyczyniły się do ustalenia 

sprawców różnorodnych zdarzeń o charakterze kryminalnym 

oraz antyspołecznym. 

Dla przykładu, w 2021 r. dzięki funkcjonującemu od 2016 r. 

systemowi monitoringu ulicznego udało się wyjaśnić:  

- 44 wykroczenia 

- 8 przestępstw 

- 1 wykroczenie w ramach pomocy innej jednostce  

- 2 przestępstwa w ramach pomocy innej jednostce 

W tym miejscu należą się podziękowania dla Komisariatu         

Policji w Chorzelach na czele z Panem Dariuszem Andrzejew-

skim- Komendantem Komisariatu Policji w Chorzelach                                                                                               

za bardzo dobrą współpracę z władzami samorządowymi, 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Chorzelach, placówkami 

oświatowymi oraz podejmowane działań w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców naszej Gminy. 



 

 


